
UCHWAŁA NR XLIV/552/2022 

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia  30 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów w Mieście 

Suwałki na rok 2022  ” 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r. poz 1372 i 1834) i art. 92 ust.1 pkt 1 i ust.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz 920 oraz z 2021 r. poz. 1038 i poz.1834)   

w związku z art. 17 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 

2021 r. poz. 2268 i poz.2270 oraz z 2022 r. poz. 1 i poz. 66), uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów w Mieście Suwałki 

na rok 2022”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Suwałkach 

Zdzisław Przełomiec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały nr 

XLIV/552/2022 

           Rady Miejskiej w Suwałkach  

z dnia 30 marca 2022 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Program Osłonowy  

„Korpus Wsparcia Seniorów w Mieście Suwałki” 

 na rok 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Suwałki, 2022  



1. Wstęp 

Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów w Mieście Suwałki” na rok 2022, 

zwany dalej Programem, jest odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają przed samorządem 

zachodzące procesy demograficzne oraz jest elementem polityki senioralnej w naszym 

mieście.  

W Suwałkach liczba osób powyżej 60. roku życia kobiet i 65. roku życia mężczyzn 

wynosi obecnie 16 198, co stanowi 23% ogólnej liczby mieszkańców (dane 2020 r. - 69639).  

Dane wskazują, iż sukcesywnie spada liczba mieszkańców. Starzejemy się szybciej 

niż prognozowano. Faktyczna liczba osób w wieku starszym na trenie Suwałk przekroczyła o 

25 % prognozowane do 2050 r. wartości (prognozy na 2020 r. - 12 141 osób). 

Obserwowane tendencje demograficzne  powodują negatywne skutki we wszystkich 

dziedzinach życia, szczególnie w sferze szeroko rozumianych usług społecznych i 

zdrowotnych. 

Kierując się troską o bezpieczeństwo osób starszych, które nie są w stanie np. poprzez 

wsparcie rodziny zapewnić bezpieczeństwo, celowe jest podejmowanie różnego rodzaju 

działań  

„Opieka na odległość” jest nowoczesną formą sprawowania opieki nad osobami 

starszymi, chorymi, po przebytych zabiegach medycznych, z niepełnosprawnościami, którzy 

czasowo lub na stałe wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. Jest to idealne 

rozwiązanie, szczególnie dla tych osób u których nieprzewidywalność zmiany stanu zdrowia 

uzasadnia stałe monitorowanie  w celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych 

służb i udzielenia możliwie najszybszej pomocy, w tym pomocy medycznej, w ramach 

świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych. 

2.  Podstawa prawna programu 

Program  jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) tj. podejmowanie 

innych zadań z zakresu pomocy społecznej, w tym tworzenie programów osłonowych, do 

których w czasie obowiązywania epidemii zaliczyć należy działania na rzecz ochrony 

seniorów.  

3. Cel programu  

Poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania osób starszych 



w Miasta Suwałki przez dostęp do tzw. „opieki na odległość. 

4. Adresaci programu 

1) mieszkańcy Miasta Suwałki, 

2) osoby w wieku 65 i więcej lat, którzy mają problemy problemy związane  

z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 

3) prowadzą samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkają z osobami bliskimi, które 

nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu  

w zakresie odpowiadającym ich potrzebom. 

5. Sposób realizacji programu  

1) udostępnienie seniorom tzw. „opasek bezpieczeństwa” wyposażonych w co najmniej 

trzy z następujących funkcji: przycisk bezpieczeństwa - sygnał SOS, detektor upadku, 

czujnik zdjęcia opaski, lokalizator GPS, funkcje umożliwiające komunikowanie się  

z centrum obsługi i opiekunami, funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe 

(puls i saturacja), 

2) sprawowanie całodobowej opieki na odległość nad seniorami przez centrum 

monitoringu; 

3) dyspozytor po odebraniu zgłoszenia (ratownik medyczny, opiekun medyczny, 

pielęgniarka) podejmuje decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi.  

W zależności od sytuacji może on zapewnić wsparcie emocjonalne przez telefon, 

poprosić o interwencję kogoś z jego najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, 

opiekunów), poprosić o interwencję pracownika Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Rodzinie w Suwałkach (np. pracownika socjalnego czy opiekunkę środowiskową) lub 

wezwać służby ratunkowe. 

6. Źródła finansowania programu: Fundusz Przeciwdziałania Covid-19. 

7. Realizator programu: Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Suwałkach. 

8. Monitoring programu.  Roczne sprawozdanie z realizacji programu do 30 stycznia 2023 

r. przekazane do właściwego wojewody oraz informacja ujęta w sprawozdaniu rocznym 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Suwałkach. 

 

 



 

 


